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روزنامه دریایی

روزنه

 ابراز خرسندی وزیر خارجه بلژیک از آزادی 
شهروند این کشور در ایران

وزیر امــور خارجه بلژیک در بیانیــه ای آزادی یک 
شهروند این کشــور را که به دلایل امنیتی در ایران 
زندانی شــده بود، نتیجه »۱۵ ماه دیپلماسی متمرکز 
و مدبرانه« تلقی کــرد. به گزارش اقتصادســرآمد، 
حاجا لحبیب با انتشــار بیانیــه ای در صفحه توییتر 
خود درباره آزادی اولیویه وندکاستیل، شهروند این 
کشور که در ایران زندانی بود نوشت: پس از ۴۵۵روز 
بازداشــت ناعادلانه، اولیویه وندکاســتیل سرانجام 
آزادی خود را بازیافته اســت. او قرار است امشب 
پس از ۱۵ ماه دیپلماسی متمرکز و مدبرانه به بلژیک 
بازگردد.لحبیب در ادامه از تمامی کسانی که »به طور 
خســتگی ناپذیر« برای آزادی این شهروند بلژیکی 
تلاش کردند، قدردانی کــرده و گفت که بلژیک در 
کنار زندانیان بی گناه خود)در کشــورهای خارجی( 
ایســتاده اســت.بیانیه وزیر امور خارجه بلژیک در 
پی این منتشر شده است که ســاعاتی پیش، وزارت 
خارجه عمان با انتشــار بیانیه ای اعلام کرد که عمان 
موفق به میانجیگری بین بلژیــک و ایران برای حل 
مسئله شهروندان زندانی شــد؛ افرادی که از سوی 
تهران و بروکسل آزاد شدند، امروز به مسقط منتقل 
خواهند شــد.به موجب این توافق افــرادی که آزاد 
می شوند، امروز جمعه از تهران و بروکسل به مسقط 
منتقل می شوند تا برای بازگشــت به کشورهایشان 

آماده شوند.

واکنش القاصی نسبت به انتشار نامه مرتبط 
با ایمنی بیمارستانی در تهران

رئیس کل دادگستری استان تهران در خصوص نامه 
منتشر شــده دادگســتری مبنی بر ناایمن بودن یک 
ســاختمان مربوط به مجموعه های بهداشتی تهران، 
توضیحاتی داد.به گزارش اقتصادسرآمد، علی القاصی 
رئیس کل دادگستری استان تهران نامه منتشر شده در 
فضای مجازی در خصوص اینکه ساختمان یکی از 
مجموعه های بهداشتی در تهران در شرایط و وضعیت 
ناایمن قرار دارد را تایید کرد.القاصی اظهار کرد: مردم 
از دســتگاه قضایی به عنوان ملجــاء و پناهگاه خود 
انتظار دارند تا با حساسیت موضوعاتی که شهروندان 
را در معرض آسیب و خطر می گذارد، مورد پیگیری 
قرار دهد.رئیس کل دادگستری استان تهران با اشاره 
به انتشار مکاتبه اخیر خود با وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشــکی، بیان کرد: در راســتای پیگیری 
گزارش ســازمان آتش نشــانی و خدمــات ایمنی 
شــهرداری تهران از وضعیت ساختمان های ناایمن، 
این موضوع مهم در دســتور کار شورای پیشگیری 
از وقوع جرم دادگســتری اســتان تهران قرار گرفته 
و ســاختمان مربوط به بیمارســتان جدیدالاحداث 
۱۰۰۰ تختخوابی از مجموعه های تحت نظر وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی نیز جزء این 
ساختمان ها قرار داشته است.وی با اشاره به اینکه با 
تاکیدات رئیس قوه قضاییه پیگیری حقوق عامه و بیت 
المال جزء اولویت های کاری دستگاه قضایی است، 
گفت: دادگستری اســتان تهران در راستای وظایف 
نظارت قانونی بر حفظ حقوق شهروندی و حمایت 
از حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم از ابتدای سال 
جاری تاکنون ده ها موضوع ملی و شهری در پایتخت 
و اســتان تهران را بدور از اقدامات رســانه ای مورد 
پیگیری و مطالبه قرار داده و انتشار مکاتبه اخیر نیز از 

ناحیه دستگاه قضایی نبوده است.

خبر

گروه اقتصاددریا – امید متین- یک تحلیل یا غلط 
است، یا درســت و یا خنثي. در مورد دوم و سوم که 
هیچ، اما در مورد اول اگر تحلیلي اشتباه است یا اشتباهاتي دارد، 
قاعده و قواره رسانه اي مشخص است و تعیین کرده که چگونه 
مي توان به یک تحلیل اشتباه پاسخ داد. با پیغام و پس پیغام و این 
که به فلاني بگویید و گله کنید، نمي شود به یک تحلیل جوابیه 

داد.

جوابیه رسمي ارگان های دریایی
اگر هدف یک تحلیل یک شخصیت حقوقي است، مي تواند از 
طریق روابط عمومي یک جوابیه رسمي صادر کند و از رسانه- 
هر رسانه اي که باشد- بخواهد که جوابیه را طبق قواعد رسمي 
منتشر کند. و رسانه موظف اســت که آن جوابیه را عینا و بدون 

هیچ دخل و تصرفي متنشر کند. 
رســانه در این باره حق هیچ دخل و تصرف- کم یا زیاد کردن 
متن جوابیه- را ندارد؛ اما ممکن اســت قبل یا بعد یا در فضاي 
مستقلي به جوابیه جواب بدهد و ممکن است متن جوابیه را به 
متن اصلي تحلیلي که مورد نقد است ارجاع دهد و قضاوت را 

به مخاطب واگذارد.

جوابیه تحلیلي ارکان دریا
تحلیل در برابر تحلیل. این منطق روشــني است که پیش روي 
هر مخاطب رسانه قرار دارد. رسانه یعني همین، یعني تضارب 
آراء و اندیشه ها. این است که هر دو طرف این حق را دارند که 
دیدگاه هاي خود را مطرح کنند. نه محدودیتي براي رسانه هست 

و نه براي مخاطبش. 
پس به راحتي هر کسي مي تواند قلم بردارد- یا دست به کیبورد 
شــود- و همان گونه که هر تحلیل گري، تحلیل خودش را بر 
اساس منطق و مستندات خودش مي نویسد و به مخاطب ارسال 

مي کند، مخاطب هم حق دارد که چنین رویه اي اتخاذ نماید.

خودسانسوري ارگان های دریایی
اگر رســانه اي به دلایلي تلاش کند که هیــچ تحلیلي از وقایع 
نداشته باشد، رســانه خنثي و بي تفاوتي است و هیچ اثربخشي 
ندارد. این نوع رسانه گري، فقط کاغذسیاه کردن است و فقط به 
تکرار خبرهاي تکراري بسنده مي کند.اما رسانه فعال، یک رسانه 
تحلیل گر اســت؛ زیرا فقط در تحلیل است که اندیشه نو تولید 
مي شود و نگاه تازه به وقایع رخ مي دهد. به هر روي، تلاش براي 
خودسانسوري از یک رسانه، یک موجود بي خاصیت مي سازد و 

این چیزي نیست که اهالي رسانه و حتا مخاطب بپسندد.

اشتباه در تحلیل
اشتباه در تحلیل ها همواره براي هر کسي و هر رسانه اي وجود 
دارد. اما این اشتباه دو نوع مرسوم و مزموم دارد. اشتباهي که از 
روي تعمد و براي تخریب کســي یا چیزي باشــد، مزموم و از 
فرهنگ و اخلاق رسانه به دور است. اگر کسي به طور عمدي و از 
روي غرض و مرض، آمار و اطلاعات اولیه و پایه را تغییر دهد و 
از روي عمد به نتایج دلخواه خودش برسد، کاري غیرحرفه اي و 

غیررسانه اي است و با اخلاق رسانه همخواني ندارد.
اما ممکن است کسي سهوي به اســتناد اخبار، آمار یا اطلاعات 
اشتباه به تحلیل اشتباهي وارد شود؛ که در این صورت رسم بر 
عذرخواهي و جبران است و باید با تحلیل دیگري، به تصحیح 

اشتباه خود بپردازد.

اشتباه کجاست؟
نکته دیگر این است که تحلیل گري که مورد نقد قرار مي گیرد، 
حق دارد بداند که اشتباهش کجا بوده و در تحلیل خود در کدام 
نکته مرتکب خطاي مفهومي یا آماري شــده است. بنابراین به 
راحتي و به سادگي باید به او گفت که در فلان نکته یا فلان خط 
یا مفهوم یا آمار، قلمش دچار ســکته خفیف یا شدید شده و یا 

مفهوم را نرسانده و یا به طور کلي اشتباه بیان کرده است. این 
که با پیغام و پسغام یا پیامک و »کامنت!« بگوید که ناقص است، 
منصفانه نیست، تحلیل درست نیست، و یا بنویسد »شمشیر 
براي فلاني از رو بســته اید« و... این ها شاذ و گنگ و بي فایده 
است. بهتر اســت همان طور که تحلیل گر، به روشني مسائل 
را تحلیل و بیان مي کند، منتقد هم به روشني و به درستي روي 
نکات انگشــت بگذارد و بگوید این نکته به این دلیل غلط یا 
اشتباه است. و بخواهد که تحلیل گر در نوشتار خود بازنگري 
کند و نکته را به آزمون بگذارد. اگر نکته منتقد درســت بود، 
تحلیل گر طي نوشتاري نکته درست او را تایید مي کند و گرنه 
طي نوشتار دیگري آن نکته را نقد و رد خواهد کرد. مصداق 

عیني و روشن از تضارب اندیشه ها.

اندیشه بدون تعاطي افكار، اصولا اندیشه نیست 
آن چه رهبر فرزانه انقلاب اســلامي تحت عنوان »کرســي 
آزاداندیشــي« معرفي کردند، براي یک دوره یا ســال خاص 
نیســت. براي همیشه است؛ زیرا اندیشــه همیشگي است و 
تعطیل بردار نیســت. تضارب اندیشــه که مقام علمي دارد و 
مباحثي مانند »دانش و مدیریت دانش« به آن مي پردازند، قدمت 
طولاني دارد. گروه هاي اندیشــه)THINK TANK( در طول 
تاریخ بشري وجود داشته و در قرون اخیر بیشتر مورد توجه 
قرار گرفته است. اصولا زایش اندیشه- که مقامي بالاتر از علم 
دارد- زماني رخ مي دهد که با اندیشه دیگر برخورد داشته باشد 
و به تبادل، تعامل، تهاتر و حتا تهاجم بپردازد. در این صورت 
اندیشه ورز مي خورد و صیقل مي یابد. اندیشه بدون تضارب 

و تعاطي افکار، اصولا اندیشه نیست و اگر هم اندیشه باشد، 
به ســرعت از بین مي رود. با تضارب اندیشه یک اندیشه ورز 
مي خورد، تکمیل مي شود و طرفداران خودش را پیدا مي کند 
و در بستر جامعه فکري بشر جریان پیدا مي کند. از زماني که 
پروتاگوراس، سقراط، افلاطون، ارســطو، سیسیرون، ست 
آگوستین و.... تا امروز که امثال هاوکینگ، هارینتن، تافلر، راسل 
و... ظهور کرده اند، اندیشه آن ها که از بیانات و تحلیل هایشان 
به جاي مانده همچنان زنده است. اندیشه نمي میرد زیرا خود را 
در معرض نقد و جدل قرارمي دهد. به قول مولانا: اي برادرتو 

همه اندیشه اي...

موضع روزنامه دریایی اقتصاد سرآمد
اقتصاد سرآمد، روزنامه اي دریایی با نگاه مثبت و تقویتي که 
»تقویت اقتصاد دریامحور« هدف اصلي خود مي داند. هدفي 
جز تقویت موقعیــت اقتصاددریامحور که اجــزاء متعددي 
دارد- از جمله کشتي ســازی، ساحل، بندر، شیلات و... - در 
برنامه خود ندارد. اما این به معناي وجیزگویي این و آن نیست. 
ما نکته مثبت ببینیم برجســته مي کنیم- مانند موفقیت اخیر 
ایزایکو- نقطه منفي هم ببینیم برجسته مي کنیم- مانند وضعیت 
وخیم بیمه صیادان و ملوانان، یا وضعیت گراني ماهي و...- این 
قاعده کار ما به عنوان یک رسانه دریایي است.  با تمام این ها، 
دست تقاضا و مودت به سوي همه اندیشه ها دراز مي کنیم و 
درنهایت خلوص و احترام مي خواهیم هم ما را به نقد بکشند 
و هم اشتباهات ما را گوشزد کنند تا ما نیز به عنوان ابزار اندیشه 

زنده بمانیم، پویا باشیم و به هدف بزنیم.

رییس کمیته دیپلماسی آب کمیسیون امنیت ملی مجلس

افغانستان نباید در تامین حقآبه 
هیرمند کوتاهی کند

رئیس کمیته دیپلماسی آب کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: کشور 
همسایه و دوست افغانستان باید به تامین حقآبه هیرمند اقدام کند و 

نباید هیچ کوتاهی در این زمینه داشته باشد.
به گزارش اقتصادســرآمد، مرتضی محمودوند رئیس کمیته دیپلماســی آب 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شــورای اسلامی با اشاره به 
نظارت میدانی که هیئت اعزامی کمیســیون از چاه نیمه های ۱، ۲،۳ و۴ زابل و 
بررسی آخرین وضعیت آب شرب حوزه سیستان و شهر زاهدان، گفت: بحران 
آب در کل کشور موضوع حائز اهمیتی است، این موضوع به طور ویژه در استان 

سیستان و بلوچستان مشهود است، مردم این سرزمین سالهاست که از این موضوع 
رنج می برند.وی با اشاره به ســفر اخیر رئیس جمهور کشورمان به این استان و 
موضع جدی ایشان درباره تامین حقآبه هیرمند، افزود: مواضع اخیر هیئت دولت 
بر کمبود آب در این منطقه صحه می گذارد. کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس نیز با توجه به اهمیت موضوع امنیت آب، اقداماتی را در دستور 
قرار داده و امروز نیز هیئتی از منطقه نظارت میدانی انجام داد.عضو کمیســیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، یادآور شد: کشور همسایه 
و دوست افغانستان باید نســبت به تامین حقآبه هیرمند اقدام کند و نباید هیچ 

کوتاهی در این زمینه داشته باشد.
 وی همچنین تاکید کرد: دستگاه های آب شیرین کن نیز باید در این استان مستقر 
شود، همچنین باید توجه داشــت که چاه های سطحی به طور موقت می توانند 
مشکل مردم را رفع کنند، بنابراین حفر چاه های ژرف باید مورد توجه مسئولان 

ملی و استانی قرار گیرد و در این زمینه سرمایه گذاری صورت بگیرد.
 رئیس کمیته دیپلماسی آب کمیسیون امنیت ملی مجلس یازدهم در ادامه اظهار 
کرد: انتقال آب از دریای عمان نیز در دستور کار است و باید مورد توجه جدی تر 

قرار گیرد تا مسئله بحرانی آب به طور کامل حل شود.

اقتصاد سرآمد دعوت به گفت و گو مي کند؛

 ضرورت توسعه
 نقد و نظر در حوزه دريا

نقد سالم و بي غرض سازنده است

اينفوگرافيك- اقتصاد سرآمداينفوگرافيك- اقتصاد سرآمد

خرمشهر داستانی قدیمی هنوز زنده است، هنوز نفس می کشد و هنوز جریان دارد.

عكس:  محمدامین انصاری

قاب دوربین

خبر

اقتصاد سرآمد دعوت به گفت و گو مي کند


